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 ابتدا باید به این موضوع اشاره کنم که متاسفانه تعدادی 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی تحت تاثیر فشار فضای 
مجازی و فضایی که متقاضی های استیضاح وزیر پیشین 
اقتصاد ایجاد کرده بودند به سمت استیضاح همتی حرکت 
کردند بی آنکه تبعات این استیضاح زودهنگام را بررسی کنند 
و آینده اندیشی داشته باشند. عقلانیت حکم می کند که 
مجلس مسائل را ریشه ای دنبال کند نه اینکه با فشار بیرونی 
امضا های استیضاح کنندگان در مجلس بالا و پایین برود. در 
کنار اینکه مجلس وظایفی مانند قانون گذاری و نظارت بر روند 
اجرای قوانین را بر عهده دارد باید پیش پای دولت راهکارهای 
مناسبی هم قرار دهد و به دولت نشان دهد که چه اقداماتی را 
باید انجام دهد تا شاهد بهبود معیشت مردم و کنترل نرخ ارز 
باشیم. اینکه تنها با استفاده از ظرفیت  استیضاح می خواهند 
دولت را جوابگو کنند نمی شود. توجه داشته باشید که دولت 
چهاردهم کار خود را تازه آغاز کرده و هنوز برنامه هایش را 
به طور کامل اجرایی نکرده است. از سوی دیگر نمی توان همه 
تقصیرات در خصوص گرانی نرخ ارز و مشکلات اقتصادی را 
بر دوش این دولت گذاشت. حتی برخی از اقدامات خود 
مجلس، مصوباتی که در مجلس قبلی داشتیم و مسائل 
خ ارز اثرگذار است.  عرصه سیاست خارجی همه در گرانی نر
نمی توان صرفا وزیر اقتصاد را مقصر گرانی ها دانست. هیچ 
وزیری دوست ندارد که نرخ ارز گران شود و کالا های مردم گران 
شود. از سوی دیگر متاسفانه به نظر می رسد که یک جریانی 
از بیرون در حال مدیریت مجلس است و مجلس را به سمت 
و سویی می کشد که با دولت مقابله کند. این وضعیت به 
مصلحت کشور نیست. من اعتقاد دارم که مجلس باید وقت 
خود را صرف ارائه و بررسی طرح هایی کند که بتواند مشکل 
گرانی و معیشت مردم را حل کند. در این مورد باید بگوییم به 
این زودی ها پس از استیضاح وزیر اقتصاد هیچ اتفاق مثبتی 

برای ملت رخ نخواهد داد. 

 ارائه راهکارهای مجلس به دولت
سخــن روز

عملیات هوایی اچ۳ 
شورای اجرایی حادم نهاجا با هدف بررسی 
و تبیین برخی از عملیات های نیروی هوایی 
ارتش در دوران دفاع مقدس، در مرکز مطالعات 
و تحقیقات این نیرو برگزار شد. سرتیپ دوم 
خلبان نعمت ا... صدقی رئیس مرکز مطالعات 
و تحقیقات نهاجا در این نشست که با حضور 
مدیران و کارکنان حفظ آثار و نشر ارزش های 
گفت:  شد،  برگزار  نیرو  این  مقدس  دفاع 
»نیروی هوایی ارتش در دوران دفاع مقدس، 
عملیات های بزرگی را طراحی و اجرا کرده است 
که عملیات بی نظیر حمله به الولید - اچ۳- سند 
افتخارآمیز عملیات های هوایی نهاجا در کل 
کرد:  خاطرنشان  صدقی  خلبان  دنیاست.« 
»یکی از وظایف مهم مدیریت حفظ آثار و نشر 
نیروی  در  ارزش های دفاع مقدس )حادم( 

هوایی است.« 

  اعضای دولت در پویش
«نه به تصادفات»

مسعود پزشکیان و اعضای هیات دولت به 
پویش نه به تصادفات جاده ای پیوستند. در 
آستانه شروع مسافرت های نوروزی اعضای 
هیات دولت با بیان نقطه نظرات خود درباره 
به  پیوستن  ضمن   ، خطر پر  رانندگی  تبعات 
پویش نه به تصادف، به بیان اقداماتی که زیر 
کاهش  برای  می تواند  متبوعشان  مجموعه 
سطح تصادفات انجام دهد پرداختند. در پنجاه 
و ششمین جلسه هیات دولت گزارش پویش 
»نه به تصادف« از سوی وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی ارائه شد و رئیس جمهور بر ایجاد 
سیستم تشویق و تنبیه مناسب در زمینه رعایت 
کید و خاطرنشان  مقررات راهنمایی و رانندگی تأ
کرد: لازم است پویشی برای تشویق رانندگانی که 

درست رانندگی می کنند ایجاد شود. 

سفر رئیس جمهور به فیروزکوه
رئیس جمهور برای بررسی چالش های محلی، 
پیگیری پروژه های عمرانی و رفع مشکلات مردم 
به سه شهرستان فیروزکوه، دماوند و رودهن در 
شرق استان تهران سفر کرد. او و هیات همراهش 
برای حفظ روزه ماه رمضان این سفر را بعد از 
اذان ظهر و عصر پایتخت، آغاز کردند. اولین 
بخش سفر رئیس جمهور به شهرستان پردیس و 
بازدید از پارک فناوری و نمایشگاه دارو و تجهیزات 
پزشکی در این منطقه بود. در این نمایشگاه 
۳۰ شرکت عضو پارک علم و فناوری  از  بیش 
پردیس، دستاوردهای خود از جمله انواع دارو، 
تجهیزات اتاق عمل،  آی سی یو و دیالیز و سایر 
محصولات خود را به رئیس جمهور معرفی کردند. 

سرنوشت سرسپردگان به آمریکا 
احمد خاتمی، در خطبه های نماز جمعه 
این هفته خود گفت: برخورد ترامپ با زلنسکی، 
تحقیر شدن زلنسکی را نشان داد. »سرنوشت 
سر سپردگان آمریکا همین است. سرسپردگان 
بدانند این برخورد شامل آنان نیز خواهد شد. 
را  این روحیه استکباران است. نوکری خود 
از آمریکا کم کنید. هرچه مقام معظم رهبری 
کره با آمریکا شرافتمندانه و عاقلانه  می گفت مذا
نیست برخی باور نمی کردند، اما وقتی برخورد 
کره با آمریکا  ترامپ را دیدند، اعتراف کردند که مذا
کره با آمریکا یعنی تحقیر  در شان ایران نیست. مذا
و ذلت. این ملت عاشورایی است و تحقیرپذیر 
نیست. از سوی دیگر آمریکا و تروئیکای اروپا، 
ایران را تهدید کردند که شورای حکام مجبور به 

اقدام خواهد شد.« 

سفیر انگلیس احضار شد 
بی اساس  ادعاهای  تکرار  به  کنش  وا در 
مقام های ارشد انگلیسی علیه جمهوری اسلامی 
ایران و متهم کردن تهران به تلاش برای مداخله 
« سفیر  در امور داخلی انگلیس، »هوگو شورتر
از سوی علیرضا یوسفی،  تهران  انگلیس در 
دستیار وزیر و مدیرکل غرب اروپای وزارت امور 
اعتراض رسمی  و مراتب  خارجه احضار شد 
کشورمان در این زمینه به وی ابلاغ شد. مدیرکل 
غرب اروپای وزارت امور خارجه در این جلسه 
احضار تصریح کرد: مواضع مغرضانه و ادعاهای 
مغایر  ایران،  علیه  انگلیسی  مقامات  بی پایه 
و عرف  بین الملل  و موازین حقوق  با اصول 
دیپلماتیک است و موجب تشدید بی اعتمادی 
ملت ایران نسبت به سیاست های انگلیس در 

قبال ایران و منطقه غرب آسیا خواهد شد. 

زیاده خواهی آمریکا
میخائیل اولیانوف، نماینده دائمی روسیه 
در سازمان های بین المللی با اشاره به اینکه 
واشنگتن می خواهد مسئله امنیت منطقه و 
برنامه موشکی ایران را هم در توافق هسته ای 
بگنجاند، گفت این زیاده خواهی آمریکا مانع 
دستیابی به یک توافق موفقیت آمیز میان آمریکا 
و ایران خواهد شد. این دیپلمات کارکشته روس 
گفت روی کار آمدن دولت جدید ایالات متحده 
به رهبری »دونالد ترامپ« احتمال دستیابی 
به توافقاتی با ایران، از جمله در مورد مسئله 
هسته ای را منتفی نمی کند. او گفت: »موضع 
دولت جمهوری خواه قطعاً سختگیرانه تر از دولت 
دموکرات خواهد بود و این کاملاً آشکار است. اما 
این امر احتمال دستیابی به برخی توافقات را، 

حداقل روی کاغذ، منتفی نمی کند.« 

  محمدحسن آصفری
  تحلیلگر سیاسی

خبــــر
ح کرد  کرمی مطر  سیدرضا ا

گیر شدن وفاق اتاق فکر برای فرا
آرمان ملی: یک عضو جامعه روحانیت مبارز اظهار 
داشت: کشورمان از نظر نیروی انسانی، منابع طبیعی، 
گردشگری، تنوع آب و هوایی و همسایه ها ظرفیت های 
گر این ظرفیت ها را به ریز  بالقوه و بالفعل فراوانی دارد، ا
بشناسیم و بتوانیم آنها را با کمک مردم فعال کنیم حتماً 
خواهیم توانست پیام وفاق ملی را در سراسر کشور نهادینه 
کرمی گفت: به طور مثال در  کنیم. حجت الاسلام سیدرضا ا
حوزه همسایه ها بیش از ۱۵ کشور وجود دارند که بازار بسیار 
خوبی از جهت میلیون ها نفر جمعیت در اختیار صنعتگران 
و تولید کنندگان ایران قرار می دهند. این کشورها عضو 
سازمان های منطقه ای به خصوص سازمان های بریکس 
و شانگهای هم هستند که دولت ایران می تواند در قالب 
این سازمان ها با کشورهای دوست و غیر همسایه نیز 
ارتباطات نزدیک اقتصادی برقرار کند. وی افزود: کشورمان 
در حوزه تاریخی شهرها و مناطق بسیار دیدنی دارد که با 
فعال شدن اصولی و متناسب با شرایط روز جهان می توانیم 
صنعت گردشگری را به یکی از قطب های درآمدی کشور 
کستان، افغانستان، عراق،  تبدیل کنیم. چین، روسیه، پا
، بحرین و سایر کشورهای حوزه خلیج فارس  کویت، قطر
با میلیاردها نفر جمعیت مستلزم شناسایی ظرفیت های 
دیپلماتیک و اقتصادی هستند. نهادینه کردن روابط ۲ و 
چند جانبه بین ایران و این کشورها تاثیر بسزایی در بهبود 
فضای کسب و کار و تبادلات اقتصادی با کشورهای دوست 
و همسایه دارد. نماینده ادوار مردم تهران مجلس بیان 
کرد: مقامات مسئول و جریان های سیاسی داخلی باید 
بنشینند و با تعامل و همدلی منابعی که تحت نظارت یا 
کنترل شان است را در اختیار یکدیگر قرار دهند تا بتوانند 
با هم افزایی، بستر همدلی و مشارکت عمومی را به وجود 
کز دیدنی  کرمی تصریح کرد: سابقه تاریخی و مرا آورند. ا
و گردشگری زیارتی و تاریخی ایران نسبت به ترکیه و سایر 
کشورهای منطقه بیشتر است، اما برخی مسئولان داخلی 
تمایل به ترکیه و اروپا دارند و اقدام اساسی در جهت توسعه 
صنعت توریسم کشور انجام نمی دهند. وی عنوان کرد: 
گیر کردن وفاق باید  دولت و شخص رئیس جمهور برای فرا
اتاق فکر جامعی داشته باشند تا از ظرفیت کارآفرینان، 
مردم و نخبگان دانشگاهی، اقتصادی و اجتماعی از 
گرایش های سیاسی مختلف بهره ببرند. در این صورت 
خواهند توانست سهم بخش های خصوصی و تعاونی 
کرمی ادامه داد: بر اساس  را از زیر ۱۰ درصد بالا بکشند. ا
آمار غیر رسمی بیش از ۳۰ میلیارد دلار در خانه های مردم 
گر دولت بتواند ساز و کار جلب اعتماد  ذخیره شده است. ا
مردم را در کنار مشوق های اقتصادیِ با ثبات طراحی و به 
اجرا درآورد، این حجم عظیم نقدینگی در چرخه تولید 
و رونق به گردش در خواهد آمد و منافع آن نصیب مردم 
و کشور می شود. وقتی بیش از ۸۰ درصد اقتصاد دولتی 
است چه توقعی وجود دارد که سهم بخش تعاونی یا بخش 
خصوصی بیش از ۲۵ درصد شود. دولت باید قاطعانه و 
ابتدا از خودش شروع کند تا جای نفس کشیدن و کار برای 
بخش های غیردولتی به خصوص بخش های مردمی باز 
کید کرد: استانداران باید اجازه تشکیل اتاق فکر  شود. وی تا
مستقل در استان خود و استفاده از ظرفیت های انسانی، 
فناوری و طبیعی برای نهادینه سازی همدلی و وفاق را 
پیدا کنند. نماینده ادوار مجلس با اشاره به شعار سال ۱۴۰۳ 
گفت: مقام معظم رهبری سال جاری را سال جهش تولید 
با مشارکت عمومی نامگذاری کردند، مسئولان اجرایی 
گزارش دهند که برای اجرایی کردن این شعار چقدر از 
ظرفیت مردم استفاده کردند؟ مگر امکان دارد که نخبگان 
و کارآفرینان بی شماری در سراسر کشور وجود داشته 
باشند و از ظرفیت های آنان استفاده شود و کشور اینگونه 

نابسامان باشد؟

با  رئیس جمهور  آرمان ملی:   
بیان این که برای حل مشکلات 
صدها راه وجود دارد اظهار داشت: 
برای رفع مشکلات نیازمند افرادی 
هستیم که علم، مهارت و انگیزه 
داشته  کارها  انجام  برای  کافی 
باشند. با کمبود چنین انسان هایی 
روبه رو هستیم. مسعود پزشکیان 
از  کشور  اداری  ساختار  گفت: 
نظر مدیریتی فریز شده است و 
طبق روال اداری افراد از صبح تا 
گرفته اند  کار می کنند و یاد  ظهر 
به همه چیز یک نوع نگاه داشته 
باشند و خلاقیت را یاد نگرفته اند. 
هست  هم  بالا  از  مشکل  البته 
نشده  مشخص  ساختاری  یک 
است تا از خلاقیت افراد استفاده 
شود و اجازه داده نمی شود که از 
استفاده  مبتکرانه  حل های  راه 
شود. وی افزود: مشکل بعدی این 
است که مثلا بعد از افزایش اختیار 
اصلاح  مسائل  باید  استانداران 
این که وضعیت  یابد نه  و بهبود 
بدتر شود. طبق قانون اختیار در 
استان ها به استانداران است اما 
عملکرد افراد به گونه ای بوده که 
همه چیز به هم خورده است. با 
دستور خواستند مشکل را حل 
کنند در حالی که عملکردها باید در 
چارچوب تعریف های توسعه ای 
و جامع انجام می گرفت و طبق آن 
گونه عمل  عمل می شد اما این 
نشد و به گونه دیگری رفتار شد. 
رئیس جمهور ادامه داد: امروز در 
دانشگاه  گذشته  همچون  دنیا 
تک بعدی و تک رشته ای دیگر 
وجود ندارد بلکه دانشگاه های ۴ 
و ۵ بعدی توسعه یافته است، اما 
متاسفانه ما در ایران همچنان در 
همان بسترها دور خود می گردیم. 
اختیار دادن به افراد و استان ها 

به معنای عملکرد دلخواهانه آنان 
نیست بلکه به معنای مسئولیت 
احیا  برای  مدیران  کردن  پیدا 
و بهبود است نه تخریب و نابود 
گذشته. به  کردن دستاوردهای 
همین دلیل رفتار وزرا، استانداران 
و فرمانداران با یکدیگر تفاوت دارد 
کار می کند  کسی سلیقه ای  و هر 
مشکل نیز از تغییر افراد و آدم ها 
نیست بلکه باید اصلاح سازوکارها 
در  درستی  به  قوانین  اجرای  و 
دستور کار قرار گیرد. امید ما به شما 
نخبگان است. رئیس جمهور گفت: 
در این کشور ۴۶- ۴۷ سال است که 
مدام مدیر عوض می کنیم به جای 
اینکه مشکل را پیدا کنیم و مشکل 
گر  کنیم؛ خیال می کنیم ا را حل 
آدم ها را کنار بگذاریم یک آدم دیگر 
بیاوریم مشکل حل می شود. وی 
ادامه داد: وقتی کار را به استان ها 
می سپاریم، می روند سراغ روش ها و 
قالب ها و الگوهای منسوخ گذشته 
گر آن روش ها و الگوها  در حالی که ا
که امروز با مشکلات  کارساز بود 
این چنینی روبه رو نبودیم. وی با 
بیان این که »در وضعیتی هستیم 
که باید بین منابع و مصارف تعادل 
ایجاد کنیم« ادامه داد: زمین مادر 
قرار  آب در زمین  و  زندگی است 
گر بیش از توان زمین، آب  دارد ا

گرفته  کنیم جان زمین  برداشت 
که  گر بیش از منابعی  می شود. ا
کنیم، زمانی بیدار  داریم مصرف 
شده و خواهیم دید که دیگر چیزی 
وی  نداریم.  زندگی  ادامه  برای 
کید بر این که »تعادل  هم چنین با تا
بین عرضه و تقاضا ضروری است« 
که  گفت: این اولین بحثی است 
در مدیریت در هر بخشی که باشد 
ضروری است. مسعود پزشکیان 
۱۶ اسفند  بعد از ظهر پنجشنبه 
۱۴۰۳ و در آخرین مرحله از سفر به 
شهرستان های پردیس، فیروزکوه 
مدیران  نشست  در  دماوند  و 
شهرستان های شرق استان تهران 
شرکت کرد و این که روسیه و آمریکا 
بخواهند کاری بر علیه ما بکنند، 
گر به خدا و باورهایمان  امیدمان ا
باشد نمی توانند و ما به اهدافمان 
می رسیم. وی ادامه داد: گناه ناشی 
از قصورات و عدم توانمندی های 
گر هدفی  ماست، شما و ما مدیران ا
را در نظر بگیریم با اتکا به خدا به آن 
خواهیم رسید. تغییر اول در باورها 
و اعتقادات مان باید اتفاق بیفتد 
که  آن وقت برای همه چیزهایی 
در این جلسه گفته شد می توانیم 
گر فکر  راه پیدا کنیم. وی افزود: ا
کنید که امید »من« هستم قطعاً 
گر  بدانید به جایی نمی رسید اما ا

گفتید »ما« و با هم حرکت کردیم 
کسی توکل نکردیم  و جز خدا به 
مشکلات قابل حل می شود. چه 
کنم چه کنم برای کسانی است که 
به خدا توکل نمی کنند. جایی که با 
هم دشمنیم در لب آتش قرار داریم 
یعنی اختلاف، لبه آتش است. باید 
با هم باشیم و به خدا دل ببندیم. 
باید ابتدا از این قالب خارج شویم 
تا خدا را ببینیم. پزشکیان افزود: 
عبادت یعنی به طرف علم، زیبایی، 
سربلندی و عزت رفتن و برای بقیه 
مسائل راه پیدا می کنیم. به »من« 
دل نبندید به »ما« دل ببندید. 
هر کس می تواند کمک کند بیاید 
وسط داشتن این باور بسیار مهم 
است. اینطور نیست که من رهنمود 
دهم در جایی که صد کارشناس 
برای رهنمود دادن حضور دارند. 
که نداند  جهل انسان این است 
از  جهالت  است.  چقدر  کوپنش 
جایی شروع می شود که فکر کنم 
برای همه شهر می توانم تصمیم 
گیری کنم. پزشکیان تصریح کرد: با 
کمک یکدیگر کشور، شهر، جامعه و 
ایران را می سازیم و جز خدا به کسی 
بقیه هم  با  دل نخواهیم بست. 
معامله می کنیم و مشورت می کنیم. 
بین  ستد  و  داد  قواعد  این ها 
انسان هاست. باورها و اعتقادات 
اندیشه هاست. ما می توانیم  در 
با باورهایمان آینده را خیلی بهتر 
بسازیم. وی خاطرنشان کرد: چشم 
اندازی که رهبری گفته اند را باید 
باور کنیم. علم، فناوری، تحول و 
اقتصاد را مفتی به آدم نمی دهند. 
کرد. آیا به  شبانه روز باید تلاش 
رهبری باور دارید پس خود را برای 
رفتن به سمت چشم انداز آماده 
کنید امیدوارم دست در دست هم 
نقشه های شوم را نقش بر آب کنیم. 

رئیس جمهور: 

بهباورهایمانامیدداشتهباشیمبهاهدافمانمیرسیم گر ا
   به جای تغییر افراد باید راه حل مشکلات را پیدا کرد

  حراست بیشتر از 
اعتماد مردم 

حساب  در  دولت  سخنگوی    
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: عدم انعکاس دقیق سخنانم 
منجر به برداشتی اشتباه در برخی 
مخاطبان شد. دفاع دولت از اجرای 
دقیق اصل ۱۵ قانون اساسی و آموزش 
زبان  و ادبیات محلی و مادری است و 
نه آموزش به« زبان مادری«.  فاطمه 
آموزش  آورد:  ادامه  در  مهاجرانی 
گیر به زبان فارسی، تعارضی با حق  فرا
مادری  و  محلی  زبان های  آموزش 
ندارد. وی همچنین به مناسبت روز 
درختکاری نوشت: دولتی که به وفاق 
متعهد است، به این شعر حضرت 
حافظ معتقد است که گفت: درخت 
دوستی بنشان که کام دل به بار آرد؛ 
نهال دشمنی برکن که رنج بی شمار 
آرد. همان طور که زمین را باید برای 
نسل های بعدی حفظ کنیم، اعتماد 

مردم را باید بیشتر حراست کنیم. 

ارتقای تیم دانش بنیان

کثری  با فشار حدا
کره نمی کنیم مذا

معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری با اشاره 
به تنوع محصولات موجود در پارک 
فناوری پردیس که تنها پارک علم و 
فناوری زیرمجموعه معاونت علمی 
است، گفت: بزرگ ترین تولیدکنندگان 
صادرکنندگان  بزرگ ترین  و  دارو 
در  کشور  دانش بنیان  محصولات 
پارک علم و فناوری پردیس حضور 
به  اشاره  با  افشین  حسین  دارند. 
رایزنی هایی که در جلسات دولت با 
وزرا انجام می دهد، گفت: از وزیران 
عکس العمل  تا  شده  درخواست 
محصولات  درباره  را  دستگاه ها 
ما  به  استفاده  مورد  دانش بنیان 
منعکس کنند تا با حمایت از آن تیم 
دانش بنیان محصول را ارتقا دهیم. 
حسین افشین با بیان اینکه شرط 
کیفیت  با  ایرانی  محصول  اینکه 
داشته باشیم این است که بازخورد 
محصولات مورد استفاده را داشته 
گفت: وظیفه ما در دولت،  باشیم، 
حمایت از شرکت های دانش بنیان 
و ارتقاء محصولاتی است که بتوانند 

مسائل کشور را برطرف کنند. 

 وزیر امور خارجه در حاشیه اجلاس 
وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان 
همکاری اسلامی در جده در گفت وگو 
با خبرگزاری فرانسه گفت: تا زمانی که 
کثری خود را  دولت ترامپ فشار حدا
کرات با ایالات  اعمال کند، ایران مذا
متحده در مورد برنامه هسته ای خود 
گرفت. سیدعباس  را از سر نخواهد 
عراقچی اظهارکرد: برنامه هسته ای 
ایران را نمی توان با حمله نظامی نابود 
که ما به آن  کرد. این فناوری است 
دست یافته ایم و فناوری در ذهن و 
مغز را نمی توان بمباران کرد. عراقچی 
خاطرنشان کرد: عجله ای برای برقراری 
روابط با دولت جدید سوریه وجود 
گر اسرائیل به ایران  ندارد. وی افزود: ا
درگیری های  به  منجر  کند  حمله 
خواهد  خاورمیانه  در  گسترده تری 
شد. عراقچی پیش از این در برنامه 
جهان شبکه خبر گفت برگزاری نشست 
سازمان همکاری اسلامی برای مقابله 
کوچاندن  توطئه  هرگونه  با  قاطع 
اجباری مردم فلسطین از غزه انجام 

می شود. 

»آرمان ملی« آخرین تحولات بین المللی را بررسی می کند

مسیر جدید گفت وگوی تهران و آژانس؟
 مجلسی: ایران به  بهبود روابط دیپلماسی نیاز دارد

  آرمان ملی- سیاوش پورعلی: روند 
ایران و آژانس انرژی اتمی در ماه های آینده 
وارد فاز جدیدی می شود و باید در انتظار 
گفت وگوهای پیش بینی نشده هم باشیم. 
رفت وآمدها در ماه های منتهی به پاییز 
سال آینده برای جلوگیری از فعال شدن 
مکانیزم ماشه و عدم بازگشت قطعنامه ها 
و تحریم های سازمان ملل بیشتر خواهد 
توافقی  با  بتوانند  تا شاید دوطرف  شد 
از فعال شدن مکانیزم ماشه جلوگیری 
کنند. بازگشت این تحریم ها و فعال شدن 
قطعنامه ها هرگز نمی تواند برای کشوری 
مانند ایران که با چالش های اقتصادی 
دست به گریبان است و مردمش به دلیل 
انتظار  در  معیشتی  مشکلات  تحمل 
رسیدن کمک های دولتی، پیش از سال 
نو هستند، خبر خوبی باشد. در آن سو 
و در آژانس انرژی اتمی هم گویا مدیران 
زیرا  هستند  جدیدی  راه های  به دنبال 
انس بین المللی انرژی، اعلام  مدیرکل آژ
کارساز  ایران  برعلیه  تحریم ها  که  کرده 
او همچنین در این مورد  نبوده است. 
به نگرانی های آژانس در مورد فعالیت های 
کرده  کشورهای جهان هم اشاره  سایر 
است. در این مورد با یکی از تحلیلگران 
مصاحبه ای انجام داده ایم. مجلسی در 
این مورد معتقد است که ایران برای بهبود 
وضعیت خود باید روابط دیپلماسی خود 

را گسترش دهد. 
 توسعه فعالیت های هسته ای

مسائل  تحلیلگر  مجلسی،  فریدون 
گفته های تازه  کنش به  بین المللی در وا
دبیرکل سازمان انرژی اتمی و نگرانی او از 
سایر  در  هسته ای  فعالیت های  توسعه 
کشورها، به خبرنگار »آرمان ملی« می گوید: 
وظیفه  یک  که  است  درست  گروسی  «
بین المللی دارد ولی خودش هم یک چهره 
اروپایی است و نگرانی هایی هم برای عدم 
به سمت  هسته ای  فعالیت های  توسعه 
تسلیحات کشتار جمعی دارد و می بینیم 
کید می کند.  که همواره به این موضوعات تا
او در هر جایگاهی که حضور داشته باشد 
باز هم نمی  تواند نگرانی های خود را در 
این  بگیرد.  نادیده  جهانی  زمینه های 
فعالیت های  توسعه  مورد  در  او  نگرانی 
هسته ای جهان جدی است. اقداماتی که 

پس از جنگ  هایی مانند غزه، کشتارهای 
مختلف، آنچه بر سر مردم سوریه و لبنان 
از  پس  سوریه  جنگ  سرگیری  از  آمد، 
کشورها  سایر  سوی  از  که  تهدید هایی 
نگرانی های  تشدید  باعث  می شود، 
هسته ای شده و چون پرونده هسته ای 
سال ها  طول  در  و  دارد  قدمت  ایران 
چالش ها برقرار بوده، با همین ادبیات 
می خواهند با ایران وارد گفت وگو شوند«. 
این تحلیلگر بین المللی در همین مورد 
کشورهای  و با اشاره به رشد تسلیحاتی 
منطقه که باعث نگرانی هایی شده است 
ادامه می دهد: »این گفته  مقامات ایرانی 
کید دارند، ایران نمی خواهد در روند  که تا
توسعه انرژی هسته ای به بمب هسته ای 
انس  آژ گزارش های  با  کند،  پیدا  دست 
کید قرار داشته است. در  کنون مورد تا تا
هم  منطقه  کشورهای  برخی  حال  عین 
دنبال گسترش برنامه های هسته ای خود 
بوده اند ولی اینکه چه در سر داشته باشند، 
می بینیم  نیست.  مشخص  انس  آژ برای 
امروز کشورهای کوچکی که پیش از این به 
حساب نمی  آمدند، خود را با سلاح های 
صاحب  را  خودشان  و  کرده  تجهیز  روز 
که  قدرت معرفی می کنند. تردید نیست 
گر برنامه های تسلیحاتی در منطقه به  ا
مانند  کشورهایی  شود،  کشیده  رقابت 
ترکیه و عربستان هم ترغیب خواهند شد 
که در این وادی قدم بگذارند. مشاهده 
کنون امارات، نیروگاه  می کنیم که از هم ا
هسته ساخته و در علم هسته ای می کوشد 
به دانش های جدیدی دست پیدا کند. 
همچنین عربستان هم مشاهده می کنیم 
کشورهایی بزرگ جهان  که با نزدیکی به 
در حال ارتقا خود است و در همین روابطه 
را  فسیلی  انرژی  به  وابستگی  به سرعت 
کشورها به سمت  کاهش می دهند. این 
انرژی نوینی می روند که باعث نگرانی هایی 
انس شده است و به همین دلیل  برای آژ
است که می بینیم گروسی در مورد توسعه 
سلاح هسته ای ابراز نگرانی می کند. ایران 
را  انس  آژ با  خود  روابط  می خواهد  گر  ا
بهبود دهد باید روابط دیپلماسی خود 
را توسعه دهد و در اولین قدم این نگاه 
ایران هراسی را در منطقه کم رنگ کند تا در 
ادامه بتواند نظر اروپایی ها را هم جلب کند. 

گر می خواهیم به وضعیت اقتصادی خود  ا
سامانی دهیم نیاز به روابط بین المللی با 

سایر کشورها داریم«.
 تحریم ها کارکرد ندارد

انس  آژ مدیرکل  گروسی،  رافائل 
بین المللی انرژی اتمی در گفت وگو با شبکه 
خبری بلومبرگ گفت: »تحریم ها کارکردی 
ندارند. ایران می تواند آنها را دور بزند. 
برنامه هسته ای ایران به ویژه از ۲۰۱۸ )با 
خارج شدن آمریکا از برجام( رشد عظیمی 
داشته است«. بلومبرگ با اشاره به اینکه 
سازمان بین المللی انرژی اتمی در آن زمان 
به پایبندی ایران به تعهداتش در برجام 
اذعان داشت، به نقل از گروسی می نویسد: 
»از آن زمان، برنامه هسته ای ایران سرعت 
بیشتری گرفته است«. آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در اواخر فوریه مدعی شد که 
ایران ذخایر اورانیوم غنی شده خود در 
سطح نزدیک به درجه تسلیحاتی را طی 
سه ماه، ۵۰ درصد افزایش داده است و 
»تبدیل این ماده به سوخت مورد نیاز 
کلاهک جنگی فقط چند روز  برای یک 
که  گروسی مدعی است  زمان می برد«. 
کش وقوس های فراوان از سوی  پس از 
کنون  آمریکا، جناح های مختلفی در ایران ا
که آیا  در حال بحث بر سر این هستند 
ایران باید برای تضمین امنیت خود به 
سلاح بازدارنده هسته ای دست پیدا کند 
یا نه. این در حالی است که سران ایران 
همواره هرگونه قصد برای ساخت هر نوعی 
کرده اند.  تکذیب  را  هسته ای  سلاح  از 
به گفته بلومبرگ، بازرسان آژانس روزانه 
می گویند  و  می کنند  فعالیت  ایران  در 
احتمالی  انحراف  هرگونه  می توانند  که 
در استفاده از اورانیوم را قبل از تبدیل 
گروسی  دهند.  تشخیص  سلاح  به  آن 
می گوید: »چند سال پیش، بحث درباره 
اما  بود،  تابو  یک  هسته ای  سلاح های 
کنون این گفت وگوها در برخی کشورها  ا
در حال انجام است و این یعنی فرسایش 
مداوم هنجارها«. با این حال، این نشریه 
نیست  کشوری  تنها  »ایران  می نویسد: 
که چنین نگرانی هایی دارد. در جهانی 
که روزبه روز ناامن تر می شود، کشورهای 
بیشتری از خود می پرسند که آیا آنها نیز به 
 .» یک بازدارنده هسته ای نیاز دارند یا خیر


